
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

24.07.2019                 г .  Ставрополь                  № 1951  
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
безопасности, общественного порядка и профилактика правонарушений в 
городе Ставрополе», утвержденную постановлением администрации города 
Ставрополя от 22.11.2016 № 2656 
 
 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы               

от 12 декабря 2018 г. № 247 «О бюджете города Ставрополя на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации города 

Ставрополя от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки муниципальных 

программ, их формирования и реализации», в целях уточнения объемов 

финансирования муниципальной программы  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности, 
общественного порядка и профилактика правонарушений в городе 
Ставрополе», утвержденную постановлением администрации города 
Ставрополя от 22.11.2016 № 2656 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности, общественного порядка и 
профилактика правонарушений в городе Ставрополе» (далее - Программа), 
следующие изменения: 

1) в паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение 
Программы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования составляет 168063,69 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 

2017 год – 10987,02 тыс. рублей; 

2018 год – 24049,23 тыс. рублей;  

2019 год – 113068,29 тыс. рублей; 

2020 год – 6653,05 тыс. рублей; 

2021 год – 6653,05 тыс. рублей; 

2022 год – 6653,05 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 154790,54 тыс. 
рублей, в том числе: 

2017 год – 7158,86 тыс. рублей; 

2018 год – 22649,23 тыс. рублей; 

2019 год – 105023,30 тыс. рублей; 



2 
 

2020 год – 6653,05 тыс. рублей; 

2021 год – 6653,05 тыс. рублей; 

2022 год – 6653,05 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 

13273,15 тыс. рублей, в том числе: 
2017 год – 3828,16  тыс. рублей; 
2018 год – 1400,00  тыс. рублей; 
2019 год – 8044,99  тыс. рублей.  
 Объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Профилактика терроризма, экстремизма, межнациональных 
(межэтнических) конфликтов в городе Ставрополе» составляет         
139182,98 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2017 год – 8011,20 тыс. рублей; 

2018 год – 21544,14 тыс. рублей; 

2019 год – 107218,34 тыс. рублей;  

2020 год – 803,10 тыс. рублей;  

2021 год – 803,10 тыс. рублей;  

2022 год – 803,10 тыс. рублей; 

из них: 
за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 125909,83 тыс. 

рублей, в том числе: 
2017 год – 4183,04 тыс. рублей; 
2018 год – 20144,14 тыс. рублей;  
2019 год – 99173,35 тыс. рублей; 
2020 год – 803,10 тыс. рублей;  
2021 год – 803,10 тыс. рублей;  
2022 год – 803,10 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 

13273,15 тыс. рублей, в том числе: 
2017 год – 3828,16  тыс. рублей; 
2018 год – 1400,00  тыс. рублей; 
2019 год – 8044,99  тыс. рублей. 
Объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Профилактика правонарушений в городе Ставрополе» за счет средств 
бюджета города Ставрополя составляет 25127,19 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 

2017 год – 2279,43 тыс. рублей; 
2018 год – 2053,64 тыс. рублей; 

2019 год – 5198,53 тыс. рублей; 

2020 год – 5198,53 тыс. рублей; 

2021 год – 5198,53 тыс. рублей; 

2022 год – 5198,53 тыс. рублей. 
Объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«НЕзависимость» за счет средств бюджета города Ставрополя составляет 
3753,52 тыс. рублей, в том числе по годам: 



3 
 

2017 год – 696,39 тыс. рублей; 
2018 год – 451,45 тыс. рублей; 

2019 год – 651,42 тыс. рублей; 

2020 год – 651,42 тыс. рублей; 

2021 год – 651,42 тыс. рублей; 

2022 год – 651,42 тыс. рублей»;  

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Финансирование Программы в 2017 – 2022 годах осуществляется за 

счет средств бюджета Ставропольского края и бюджета города Ставрополя. 
Общий объем финансирования составляет 168063,69 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 
2017 год – 10987,02 тыс. рублей; 
2018 год – 24049,23 тыс. рублей;  

2019 год – 113068,29 тыс. рублей; 
2020 год – 6653,05 тыс. рублей; 
2021 год – 6653,05 тыс. рублей; 
2022 год – 6653,05 тыс. рублей; 
из них: 
за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 154790,54 тыс. 

рублей, в том числе: 
2017 год – 7158,86 тыс. рублей; 

2018 год – 22649,23 тыс. рублей; 

2019 год – 105023,30 тыс. рублей; 

2020 год – 6653,05 тыс. рублей; 

2021 год – 6653,05 тыс. рублей; 

2022 год – 6653,05 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 

13273,15 тыс. рублей, в том числе: 
2017 год – 3828,16  тыс. рублей; 
2018 год – 1400,00  тыс. рублей; 
2019 год – 8044,99  тыс. рублей.  

Объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 
«Профилактика терроризма, экстремизма, межнациональных 
(межэтнических) конфликтов в городе Ставрополе» составляет         
139182,98 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2017 год – 8011,20 тыс. рублей; 

2018 год – 21544,14 тыс. рублей; 

2019 год – 107218,34 тыс. рублей;  

2020 год – 803,10 тыс. рублей;  

2021 год – 803,10 тыс. рублей;  

2022 год – 803,10 тыс. рублей; 

из них: 
за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 125909,83 тыс. 

рублей, в том числе: 



4 
 

2017 год – 4183,04 тыс. рублей; 
2018 год – 20144,14 тыс. рублей;  
2019 год – 99173,35 тыс. рублей; 
2020 год – 803,10 тыс. рублей;  
2021 год – 803,10 тыс. рублей;  
2022 год – 803,10 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 

13273,15 тыс. рублей, в том числе: 
2017 год – 3828,16  тыс. рублей; 
2018 год – 1400,00  тыс. рублей; 
2019 год – 8044,99  тыс. рублей. 
Объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Профилактика правонарушений в городе Ставрополе» за счет средств 
бюджета города Ставрополя составляет 25127,19 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 

2017 год – 2279,43 тыс. рублей; 
2018 год – 2053,64 тыс. рублей; 

2019 год – 5198,53 тыс. рублей; 

2020 год – 5198,53 тыс. рублей; 

2021 год – 5198,53 тыс. рублей; 

2022 год – 5198,53 тыс. рублей. 
Объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«НЕзависимость» за счет средств бюджета города Ставрополя составляет 
3753,52 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 696,39 тыс. рублей; 
2018 год – 451,45 тыс. рублей; 

2019 год – 651,42 тыс. рублей; 

2020 год – 651,42 тыс. рублей; 

2021 год – 651,42 тыс. рублей; 

2022 год – 651,42 тыс. рублей»;  

3) в таблице раздела 7 «Оценка эффективности реализации 

Программы»: 

а) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции: 
«1. Количество 

зарегистрирован 

ных преступлений 

на 100 тыс. 

населения 

еди 

ниц 

1764,43 1658,30 1540,30 1700,00 1680,00 1660,00 1640,00 статистические 

данные 

Управления МВД 

России по городу 

Ставрополю 

2. Удельный вес 

преступлений, 

зарегистриро 

ванных на улицах и 

в общественных 

местах города 

Ставрополя, по 

отношению к 

общему количеству 

преступлений 

еди 

ниц 

 

0,36 0,35 0,32 0,32 0,30 0,28 0,27 статистические 

данные 

Управления МВД 

России по городу 

Ставрополю, 

годовой отчет, 

отчеты 

соисполнителей 

Программы»; 

б) дополнить пунктами 15, 16: 



5 
 
«15. Доля жителей 

города  Ставрополя, 

положительно 

оценивающих 

проведение 

информационно-

пропагандистских 

мероприятий, в 

общей численности 

жителей города 

Ставрополя  

про 

цен 

тов 

- - - 52 54 56 68 статистические 

данные 

Управления МВД 

России по городу 

Ставрополю 

16. Объем 

привлеченных из 

федерального и 

краевого бюджетов 

субсидий и иных 

межбюджетных 

трансфертов на 1 

рубль 

финансирования 

Программы за счет 

средств бюджета 

города Ставрополя 

руб 

лей 

- - - 4,00 - - - отчет об 

исполнении 

Программы»; 

4) приложение 1 «Перечень и общая характеристика подпрограмм 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности, общественного 

порядка и профилактика правонарушений в городе Ставрополе» к Программе 

изложить в новой редакции согласно приложению 1;  

5) в подпрограмме «Профилактика терроризма, экстремизма, 

межнациональных (межэтнических) конфликтов в городе Ставрополе» к 

Программе (далее – Подпрограмма): 

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы составляет 

139182,98 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 8011,20 тыс. рублей; 

2018 год – 21544,14 тыс. рублей; 

2019 год – 107218,34 тыс. рублей; 

2020 год – 803,10 тыс. рублей; 

2021 год – 803,10 тыс. рублей; 

2022 год – 803,10 тыс. рублей; 

из них: 
за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 125909,83 тыс. 

рублей, в том числе: 
2017 год – 4183,04 тыс. рублей; 
2018 год – 20144,14 тыс. рублей;  
2019 год – 99173,35 тыс. рублей; 
2020 год – 803,10 тыс. рублей;  
2021 год – 803,10 тыс. рублей;  
2022 год – 803,10 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 

13273,15 тыс. рублей, в том числе: 



6 
 

2017 год – 3828,16  тыс. рублей; 
2018 год – 1400,00  тыс. рублей; 
2019 год – 8044,99  тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы составляет 

139182,98 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 8011,20 тыс. рублей; 

2018 год – 21544,14 тыс. рублей; 

2019 год – 107218,34 тыс. рублей; 

2020 год – 803,10 тыс. рублей; 

2021 год – 803,10 тыс. рублей; 

2022 год – 803,10 тыс. рублей; 

из них: 
за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 125909,83 тыс. 

рублей, в том числе: 
2017 год – 4183,04 тыс. рублей; 
2018 год – 20144,14 тыс. рублей;  
2019 год – 99173,35 тыс. рублей; 
2020 год – 803,10 тыс. рублей;  
2021 год – 803,10 тыс. рублей;  
2022 год – 803,10 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета Ставропольского края в сумме 

13273,15 тыс. рублей, в том числе: 
2017 год – 3828,16  тыс. рублей; 
2018 год – 1400,00  тыс. рублей; 

2019 год – 8044,99  тыс. рублей.»; 

в) в таблице раздела 7 «Оценка эффективности реализации 

Подпрограммы»: 

пункты 1, 2 изложить в следующей редакции: 
«1. Количество 

зарегистрирован 

ных преступлений 

на 100 тыс. населе 

ния 

един

иц 

1764,43 1658,30 1540,30 1700,00 1680,00 1660,00 1640,00 статистические 

данные Управления 

МВД России  

по городу 

Ставрополю 

2. Удельный вес 

преступлений, 

зарегистрирован 

ных на улицах и в 

общественных 

местах города 

Ставрополя, по 

отношению к 

общему количест 

ву преступлений 

един

иц 

0,36 0,35 0,32 0,32 0,30 0,28 0,27 статистические 

данные 

Управления МВД 

России по городу 

Ставрополю, 

годовой отчет, 

отчеты соисполни 

телей 

Подпрограммы»; 

дополнить пунктами 7, 8 
«7. Доля жителей 

города  

Ставрополя, 

положительно 

проц

ент 

- - - 52 54 56 68 статистические 

данные Управления 

МВД России  

по городу 



7 
 

оценивающих 

проведение 

информационно-

пропагандистских 

мероприятий, в 

общей  

численности 

жителей города 

Ставрополя  

Ставрополю 

8. Объем 

привлеченных из 

федерального и 

краевого 

бюджетов 

субсидий и иных 

межбюджетных 

трансфертов на    

1 рубль 

финансирования 

Программы за 

счет средств 

бюджета города 

Ставрополя 

руб 

лей 

- - - 4,00 - - - отчет об 

исполнении 

Программы»; 

г) приложение 1 «Перечень и общая характеристика основных 

мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Профилактика терроризма, 

экстремизма, межнациональных (межэтнических) конфликтов в городе 

Ставрополе» к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно 

приложению 2;  

6) приложение 1 «Перечень и общая характеристика основных 

мероприятий (мероприятий) подпрограммы «НЕзависимость» к 

подпрограмме «НЕзависимость» Программы изложить в новой редакции 

согласно приложению 3. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В. 
 
 
 
Глава города Ставрополя                                                                     А.Х. Джатдоев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 1 
 
к постановлению  
администрации города Ставрополя  
от   24.07.2019    № 1951     

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 
подпрограмм муниципальной программы «Обеспечение безопасности, общественного порядка и профилактика правонарушений 

в городе Ставрополе» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы  

Обоснование для 

выделения средств на 

реализацию 

подпрограммы  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Сроки 

испол 

нения 

(годы) 

Объем финансирования (бюджет города 

Ставрополя), тысяч рублей 

Ожидаемый результат  

 

Последствия 

нереализации 

подпрограммы 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Подпрограмма 

«Профилактика 

терроризма,   

экстремизма, 

межнациональ 

ных (межэтни 

ческих)  

конфликтов в 

городе 

Ставрополе» 

совершенствование 

комплексной системы 

профилактики 

терроризма, 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

его проявлений в 

соответствии с 

Федеральным законом 

от 06 марта 2006 г.        

№ 35-ФЗ «О 

противодействии 

терроризму», 

профилактика 

экстремизма 

администрация 

города Ставрополя в 

лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

администрация 

города  Ставрополя в 

лице управления по 

информационной 

политике и массовым 

коммуникациям 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет по  

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя; 

2017 –  

2022 

бюджет Ставропольского края повышение уровня  

безопасности  

жизнедеятельности  

населения города 

Ставрополя 

ухудшение 

криминогенной 

обстановки, рост 

числа 

совершенных 

преступлений, 

обострение 

межэтнических 

отношений 

3828,16 1400,00 8044,99 0,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя  

4183,04 20144,14 99173,35 803,10 803,10 803,10 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   комитет культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

градостроительства  

администрации 

города Ставрополя; 

комитет образования 

администрации 

города Ставрополя  

         

2. Подпрограмма 

«Профилактика 

правонаруше 

ний в городе 

Ставрополе» 

совершенствование 

системы  

профилактики 

правонарушений 

администрация 
города Ставрополя в 
лице комитета 
общественной 
безопасности 
администрации 
города Ставрополя; 
комитет 
муниципального 
заказа и торговли 
администрации города  
Ставрополя; комитет 
культуры и 
молодежной 
политики 
администрации города 
Ставрополя; 
комитет образования 
администрации  
города Ставрополя; 
комитет труда и 
социальной защиты 
населения 
администрации города 
Ставрополя 
 
 

2017 – 

2022 

2279,43 2053,64 5198,53 5198,53 5198,53 5198,53 создание условий для 

снижения уровня 

преступности 

посредством 

укрепления 

законности и 

правопорядка, 

повышения уровня 

безопасности граждан 

ухудшение 

криминогенной 

обстановки, рост 

числа 

совершенных 

преступлений 



 

 
 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                         Ю.В. Белолапенко 

 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3. Подпрограмма 

«НЕзависи 

мость» 

совершенствование 

комплексной системы 

профилактики 

наркомании, 

алкоголизма и других 

зависимостей  

администрация 

города Ставрополя в 

лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет образования 

администрации 

города  

Ставрополя; 

комитет культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя; 

администрация 

города Ставрополя в 

лице  управления по 

информационной 

политике и массовым 

коммуникациям 

администрации 

города Ставрополя 

2017 – 

2022 

696,39 451,45 651,42 651,42 651,42 651,42 формирование у 

жителей города 

Ставрополя 

установок и норм к 

ведению здорового 

образа жизни, 

негативного 

отношения к вредным 

привычкам (алкоголь, 

наркомания),  

снижение  

зависимости от 

наркотических и  

психоактивных 

веществ у молодежи 

города Ставрополя 

 

осложнение 

наркоситуации на 

территории города 

Ставрополя 

 Итого: бюджет Ставропольского края   

3828,16 1400,00 8044,99   0,00 0,00 0,00   

бюджет города Ставрополя   

7158,86 22649,23 105023,30 6653,05 6653,05 6653,05   

 Всего по Программе: 168063,69   



 

Приложение 2 
 
к постановлению  
администрации города Ставрополя 
от    24.07.2019    № 1951  
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 

основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Профилактика терроризма, экстремизма, межнациональных 
(межэтнических) конфликтов в городе Ставрополе»  

 

 

№ 

п/п 

Наименование  

основного мероприятия 

(мероприятия) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Обоснование 

выделения средств 

на реализацию 

мероприятий  

Сроки 

испол 

нения 

(годы) 

Объем и источники финансирования (бюджет 

города Ставрополя), тысяч рублей 

Ожидаемый 

результат  

 

Взаимосвязь с 

показателями 

(индикаторами) 

подпрограммы 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное мероприятие 1. 

Сбор и анализ информации 

о состоянии этноконфес    

сиональных отношений и 

межнациональной 

напряженности, 

распространения идеологии 

терроризма в городе 

Ставрополе 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя 

 

создание системы 

получения 

объективных 

данных о состоя 

нии этноконфес 

сиональных 

отношений и 

межнациональной 

напряженности, 

распространения 

идеологии 

терроризма в 

городе Ставрополе 

2017 -

2022 

99,50 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 снижение 

уровня 

межнациональ

ной 

напряженности 

в городе 

Ставрополе 

пункты 3, 4  

таблицы в  

разделе 7 

Подпрограм 

мы 

1. Мониторинг 

этноконфес 

сиональных отношений 

и межнациональной 

напряженности, 

распространения 

идеологии терроризма 

в городе Ставрополе  

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя 

создание системы 

получения 

объективных 

данных о 

состоянии 

этноконфессио 

нальных отноше 

ний и межнацио 

нальной напряжен 

2017 -

2022 

99,50 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 получение 

развернутого 

анализа причин 

возникновения 

национального 

и религиозного 

экстремизма, 

идеологии 

пункты 3, 4   

таблицы в  

разделе 7 

Подпрограм 

мы 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 на основе 

социологических 

исследований и 

статистических данных 

 ности, распростра 

нения идеологии 

терроризма в  

городе Ставрополе 

       терроризма 

в городе 

Ставрополе 

 

Основное мероприятие 2. 

Организация и проведение 

информационно-

пропагандистских 

мероприятий по 

разъяснению сущности 

терроризма и экстремизма, 

их общественной опасности 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

администрация города 

Ставрополя в лице 

управления по 

информационной 

политике и массовым 

коммуникациям 

администрации города 

Ставрополя; 

комитет культуры и 

молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

формирование у 

населения города 

Ставрополя стой 

кого неприятия 

идеологии терро 

ризма 

2017 - 

2022 

бюджет Ставропольского края снижение риска 

совершения 

террористичес 

ких актов 

 

пункты 3, 4, 5, 

6 таблицы в  

разделе 7 

Подпрограм 

мы 

0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 

187,00 575,30 575,30 575,30 575,30 575,30 

2. Подготовка и 

проведение ежегодных 

городских научно-

практических 

конференций по 

вопросам национально-

этнических отношений, 

профилактики 

идеологии терроризма  

администрация города 

Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя 

 

выработка мер по 

стабилизации 

национально-

этнических 

отношений 

2017 - 

2022 

170,00 170,00 160,30  170,00 170,00 170,00 обобщение 

опыта и 

выработка 

направлений в 

работе по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма 

пункты 3, 4, 6   

таблицы в  

разделе 7 

Подпрограм 

мы 

3. Изготовление и 

размещение 

видеопродукции по 

профилактике 

терроризма и его 

идеологии 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя;  

администрация города 

Ставрополя  

информирование 

населения об 

угрозах совершения 

террористических 

актов и порядке 

действий 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 снижение риска 

совершения 

террористичес 

ких актов 

пункт 5 

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограм 

мы 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  в лице управления по 

информационной 

политике и массовым 

коммуникациям 

администрации города 

Ставрополя 

          

4. Изготовление и 

размещение 

полиграфической 

продукции по 

профилактике 

терроризма и его 

идеологии  

 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

администрация города 

Ставрополя  

в лице управления по 

информационной 

политике и массовым 

коммуникациям 

администрации города 

Ставрополя  

информирование 

населения об 

угрозах совершения 

террористических 

актов и порядке 

действий 

2017 - 

2022 

17,00 15,30 0,00 15,30 15,30 15,30 снижение риска 

совершения 

террористичес 

ких актов 

 

пункт 7 

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограммы 

5. Создание и 

продвижение в 

социальных сетях 

молодежных групп по  

противодействию 

идеологии терроризма и 

профилактике 

экстремизма      

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

комитет культуры и 

молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

создание в 

молодежной среде 

атмосферы 

нетерпимости ко 

всем проявлениям 

насилия, 

возможности 

применения 

террористических 

методов для 

решения 

противоречий 

2018 - 

2022 

0,00 190,00 190,00 190,00 190,00 190,00 снижение риска 

совершения тер 

рористических и 

экстремистских 

акций 

пункт 6 

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограммы 

6. Создание и трансляция 

аудиовизуальных произ 

ведений (видеороликов 

социальной рекламы) 

антитеррористической 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

информирование 

населения об 

угрозах совершения 

террористических 

актов и порядке 

 

 

2019 бюджет Ставропольского края снижение риска 

совершения тер 

рористических и 

экстремистских 

акций 

пункт 7 

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограммы 

0,00 0,00 14,80 0,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 

0,00 0,00 3,70 0,00 0,00 0,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 направленности Ставрополя; 

администрация города 

Ставрополя  

в лице управления по 

информационной 

политике и массовым 

коммуникациям 

администрации города 

Ставрополя 

действий          

7. Разработка и изготовле 

ние полиграфической 

продукции (буклетов, 

листовок, календарей, 

плакатов) и сувенирной 

продукции антитерро 

ристической направлен 

ности 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

администрация города 

Ставрополя  

в лице управления по 

информационной 

политике и массовым 

коммуникациям 

администрации города 

Ставрополя 

информирование 

населения об 

угрозах совершения 

террористических 

актов и порядке 

действий 

2019  бюджет Ставропольского края снижение риска 

совершения тер 

рористических и 

экстремистских 

акций 

пункт 7 

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограммы 

0,00 0,00 65,20 0,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 

0,00 0,00 16,30 0,00 0,00 0,00 

8. Создание и размещение 

баннеров наружной рек 

ламы антитеррористи 

ческой направленности 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

администрация города 

Ставрополя  

в лице управления по 

информационной 

политике и массовым 

коммуникациям 

администрации города 

Ставрополя 

информирование 

населения об 

угрозах совершения 

террористических 

актов и порядке 

действий 

2019 бюджет Ставропольского края снижение риска 

совершения тер 

рористических и 

экстремистских 

акций 

пункт 7 

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограммы 

0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 

0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 

9. Организация и 

проведение 

администрация города  

Ставрополя в лице 

создание в 

молодежной среде 

2018 - 

2022 

0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 снижение риска 

совершения тер 

пункт 6  

таблицы в 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 интеллектуальных 

мероприятий по основам 

противодействия 

идеологии терроризма и 

профилактике 

экстремизма «Верное 

решение» 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

комитет культуры и 

молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

атмосферы 

нетерпимости ко 

всем проявлениям 

насилия, 

возможности 

применения 

террористических 

методов для 

решения 

противоречий  

       рористических и 

экстремистских 

акций 

разделе 7 

Подпрограммы 

Основное мероприятие 3. 

Реализация 

профилактических мер, 

направленных на 

предупреждение 

экстремистской деятельности  

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

комитет культуры и 

молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя; 

выработка мер по 

консолидации всех 

слоев общества в 

вопросах 

предупреждения 

экстремизма 

2017 - 

2022 

171,50 76,50 127,80 127,80 127,80 127,80 снижение уров 

ня межнацио 

нальной напря 

женности   

пункты 3, 4  

таблицы в  

разделе 7 

Подпрограммы 

10. Организация и 

проведение 

мероприятий по 

празднованию 

исторически значимых 

дат казачества, 

национально-

культурных автономий и 

объединений, 

общественных и 

религиозных 

организаций города 

Ставрополя 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя 

 

консолидация всех 

слоев общества в 

вопросах 

предупреждения 

национального и 

религиозного 

экстремизма 

 

2017 - 

2022 

86,50 0,00 51,30 51,30 51,30 51,30 формирование у 

жителей города 

Ставрополя 

норм здорового 

восприятия 

культурных и 

религиозных 

особенностей 

представителей 

разных этничес 

ких групп 

пункты 3, 4  

таблицы в  

разделе 7 

Подпрограммы 

11. Организация и проведе 

ние ежегодного 

городского фестиваля 

«Калейдоскоп нацио 

нальных культур» 

администрация города 

Ставрополя в лице коми 

тета общественной без  

опасности администра 

ции города Ставрополя; 

комитет  культуры  и 

консолидация всех 

слоев общества в 

вопросах 

предупреждения 

национального и 

религиозного  

2017 - 

2022 

85,00 76,50 76,50 76,50 76,50 76,50 формирование у 

жителей города 

Ставрополя 

норм здорового 

восприятия 

культурных и  

пункты 3, 4 

таблицы в  

разделе 7 

Подпрограммы 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

экстремизма        религиозных 

особенностей 

представителей 

разных 

этнических 

групп  

 

Основное мероприятие 4. 

Повышение уровня 

антитеррористической 

защищенности мест 

массового пребывания людей 

на территории города 

Ставрополя и 

муниципальных учреждений 

города Ставрополя 

администрация города 

Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя; 

комитет образования 

администрации города 

Ставрополя;  

комитет  

градостроительства 

администрации города 

Ставрополя;  

комитет городского 

хозяйства администрации 

города Ставрополя 

выявление и 

предупреждение 

террористических 

угроз 

2017 - 

2019 

бюджет Ставропольского края снижение риска 

совершения тер 

рористических и 

экстремистских 

акций 

пункты 1, 2  

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограммы 

3828,16 1400,00 77944,99 0,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 

3725,04 19492,34 28370,25 0,00 0,00 0,00 

12. Приобретение 

специальных 

технических средств для 

обеспечения 

общественной 

безопасности на 

территории города 

Ставрополя 

администрация города 

Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя 

выявление и 

предупреждение 

террористических 

угроз на ранней 

стадии 

2017 - 

2019 

2768,00 3000,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 совершенствова

ние системы 

антитеррористи 

ческой 

защищенности 

мест массового 

пребывания 

граждан 

пункты 1, 2  

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограммы 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

13. Приобретение арочных 

сборно-разборных 

металлодетекторов  

администрация города 

Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя 

снижение риска 

совершения 

террористических 

актов 

2017, 

2019 

бюджет Ставропольского края повышение 

уровня 

антитеррористи

ческой 

защищенности 

мест массового 

пребывания 

граждан 

пункты 1, 2  

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограм 

мы 

420,00 0,00 2590,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 

105,00 0,00 647,50 0,00 0,00 0,00 

14. Приобретение ручных 

металлодетекторов 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя 

снижение риска 

совершения 

террористических 

актов 

 

2017 бюджет Ставропольского края повышение  

уровня 

антитеррористи

ческой 

защищенности 

мест массового 

пребывания 

граждан 

пункты 1, 2  

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограм 

мы 

180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 

45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Приобретение систем 

экстренной связи  

«Гражданин - полиция»  

администрация города 

Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя 

снижение риска 

совершения 

террористических 

актов 

2017 бюджет Ставропольского края повышение 

уровня 

антитеррористи 

ческой 

защищенности 

мест массового 

пребывания 

граждан 

пункты 1, 2  

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограм 

мы 

550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 

137,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Приобретение 

мобильных 

металлических 

ограждений 

администрация города 

Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

снижение риска 

совершения 

террористических 

актов 

2017 -

2019 

бюджет Ставропольского края повышение 

уровня 

антитеррористи

ческой 

защищенности 

мест массового 

пребывания  

пункты 1, 2  

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограм 

мы 

250,00 1400,00 2590,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 

62,50 350,00 637,50 0,00 0,00 0,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  комитет по управлению  

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя 

        граждан  

17. Приобретение и 

установка, замена, 

ремонт ограждений 

территорий 

муниципальных 

образовательных 

учреждений города 

Ставрополя 

администрация города 

Ставрополя  

в лице комитета  

общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

комитет образования 

администрации города 

Ставрополя 

снижение риска 

совершения 

террористических  

актов 

2018 - 

2019 

0,00 16142,34 21030,00 0,00 0,00 0,00 повышение 

уровня 

антитеррористи 

ческой 

защищенности 

муниципальных 

образователь 

ных учреждений 

города 

Ставрополя 

пункты 1, 2  

таблицы в 

разделе 7  

Подпрограм 

мы 

18. Приобретение и 

установка устройств 

ограничения движения 

автотранспорта 

администрация города 

Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

комитет   

градостроительства 

администрации города 

Ставрополя;  

комитет  

городского хозяйства 

администрации города 

Ставрополя  

снижение риска 

совершения 

террористических 

актов 

 

2017, 

2019 

бюджет Ставропольского края повышение 

уровня 

антитеррористи

ческой 

защищенности 

мест массового 

пребывания 

граждан 

пункты 1, 2  

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограм 

мы 

2428,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 

607,04 0,00 354,00 0,00 0,00 0,00 

19. Ремонт помещений, 

предоставляемых в   

2019 году для работы 

сотрудников, 

замещающих должности 

участкового 

уполномоченного поли 

ции, на обслуживаемом 

административном 

участке 

администрация города 

Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

комитет по управлению  

муниципальным 

имуществом города 

создание условий 

для деятельности 

участковых упол 

номоченный поли 

ции 

2019 бюджет Ставропольского края повышение 

уровня 

антитеррористи

ческой 

защищенности 

мест массового 

пребывания 

граждан 

пункты 1, 2  

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограм 

мы 

0,00 0,00 2804,99 0,00 0,00 0,00 

бюджет города Ставрополя 

0,00 0,00 701,25 0,00 0,00 0,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  Ставрополя           

20. Приобретение нежилых 

помещений в муници 

пальную собственность 

для размещения участ 

ковых пунктов полиции  

администрация города 

Ставрополя  

в лице комитета 

общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

комитет по управлению  

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя 

создание условий 

для деятельности 

участковых упол 

номоченный поли 

ции 

2019 0,00 0,00 70000,00 0,00 0,00 0,00 повышение 

уровня 

антитеррористи

ческой 

защищенности 

мест массового 

пребывания 

граждан 

- 

             

Итого: бюджет Ставропольского края   

3828,16 1400,00 8044,99 0,00 0,00 0,00 

 бюджет города Ставрополя   

4183,04 20144,14 99173,35 803,10 803,10 803,10 

Всего по Подпрограмме: 139182,98   

 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                        Ю.В. Белолапенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 3 
 
к постановлению  
администрации города Ставрополя 
от   24.07.2019   № 1951  

2. 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 
основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы «НЕзависимость»  

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Обоснование  

выделения 

средств на 

реализацию 

мероприятий  

Сроки 

испол 

нения 

(годы) 

Объем и источники финансирования (бюджет 

города Ставрополя), тысяч рублей 

Ожидаемый 

результат  

Взаимосвязь с 

показателями 

(индикаторами) 

подпрограммы 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Основное мероприятие 1. 

Мониторинг наркоситуации 

в городе Ставрополе на 

основе социологических 

исследований и 

статистических данных 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя 

создание 

системы 

получения 

объективных 

данных о 

масштабах 

распространения 

незаконного 

потребления 

наркотиков 

2017 -  

2022 

57,89 0,00 0,00 74,97 74,97 74,97 получение 

объективных 

данных о 

масштабах 

распространения 

незаконного 

потребления 

наркотиков в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях 

города Ставрополя 

с целью 

стабилизации 

наркоситуации 

пункт 4  

таблицы в 

разделе 7  

Подпрограммы 

1. Мониторинг наркоситуа 

ции в муниципальных 

образовательных учре   

ждениях города 

Ставрополя на основе 

социологических 

исследований и 

статистических данных 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации  

города Ставрополя 

создание 

системы 

получения 

объективных 

данных о 

масштабах 

распространения  

незаконного 

потребления  

2017 -  

2022 

57,89 0,00 0,00 74,97 74,97 74,97 получение 

объективных 

данных о 

масштабах 

распространения 

незаконного  

потребления 

наркотиков 

пункт 4  

таблицы в 

разделе 7  

Подпрограммы 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   наркотиков        в муниципальных 

образовательных 

учреждениях 

города Ставрополя 

с целью 

стабилизации 

наркоситуации 

 

Основное мероприятие 2. 

Профилактика зависимости 

от наркотических и других 

психоактивных веществ 

среди детей и молодежи 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной  

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

администрация города  

Ставрополя в лице 

управления по 

информационной политике 

и массовым 

коммуникациям 

администрации города 

Ставрополя; комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя 

организация и 

проведение 

мероприятий по 

формированию 

антинаркотическо 

го мировоззрения  

среди детей и 

молодежи 

2017 -  

2022 

348,50 250,65 388,62 313,65 313,65 313,65 снижение уровня  

употребления 

наркотических и 

других 

психоактивных 

веществ среди 

детей и молодежи 

пункты 1 - 4  

таблицы  

в разделе 7 

Подпрограммы 

2. Внедрение в 

образовательных 

учреждениях города 

Ставрополя программы 

первичной 

профилактики 

наркомании и другой 

зависимости от 

наркотических и других 

психоактивных веществ 

«Сделай свой выбор: 

выбери жизнь» 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; комитет 

образования 

администрации 

города Ставрополя 

совершенствова 

ние форм и 

методов работы 

по профилактике 

зависимого 

поведения 

2017 – 

2022 

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 приобщение 

подростков к 

здоровому образу 

жизни, 

профилактика 

асоциального 

поведения в моло 

дежной среде 

пункт 4  

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограммы 

3. Разработка, 

изготовление и 

размещение  

администрация города 

Ставрополя в лице  

проведение 

агитационной 

2017 -

2022 

15,00 13,50 13,50 13,50 13,50 13,50 формирование 

антинаркотическо 

пункт 4 

таблицы в  



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 антинаркотической, 

антиалкогольной и 

антитабачной рекламы 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

администрация города  

Ставрополя в лице 

управления по 

информационной политике 

и массовым 

коммуникациям 

администрации города 

Ставрополя 

работы по 

пропаганде 

здорового образа 

жизни 

       го мировоззрения разделе 7 

Подпрограммы 

4. Проведение месячника 

антинаркотической 

направленности, 

приуроченного к 

Международному дню 

борьбы с наркоманией и 

незаконным оборотом 

наркотиков (26 июня) 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; комитет 

образования 

администрации  

города Ставрополя 

проведение 

агитационной 

работы по 

пропаганде 

здорового образа 

жизни 

2017 - 

2022 

20,00 20,00 74,97 20,00 20,00 20,00 приобщение 

подростков и 

молодежи к 

здоровому образу 

жизни, профилак 

тика асоциального 

поведения в моло 

дежной среде 

пункт 4  

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограммы 

5. Организация 

авиационной 

подготовки учащихся в 

муниципальном бюджет 

ном 

общеобразовательном  

учреждении кадетской 

школе имени генерала 

Ермолова А.П. города 

Ставрополя 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; комитет 

образования 

администрации  

города Ставрополя 

формирование 

антинаркотическо 

го мировоззре 

ния, пропаганда 

здорового образа 

жизни 

2017 – 

2022 

213,50 187,15 187,15 187,15 187,15 187,15 пропаганда 

здорового образа 

жизни 

пункт 2  

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограммы 

6. Проведение конкурса 

среди 

общеобразовательных 

учреждений города 

Ставрополя на лучшую  

организацию работы по 

внедрению программы 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной  

безопасности 

администрации города 

стимулирование 

преподавателей 

образовательных 

учреждений 

города  

Ставрополя в 

работе по 
профилактике 

2017 – 

2022 

70,00 0,00 63,00 63,00 63,00 63,00 обобщение опыта 

работы  

образовательных 

учреждений города  

Ставрополя по 

профилактике 

пункт 1  

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограммы 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 первичной 

профилактики 

употребления 

наркотических и 

психоактивных веществ 

«Сделай свой выбор: 

выбери жизнь» 

Ставрополя; комитет 

образования 

администрации города 

Ставрополя 

 

употребления 

наркотических и 

других 

психоактивных 

веществ 

       употребления 

наркотических и 

других 

психоактивных 

веществ 

 

7. Организация и 

проведение месячника 

«Школа против 

наркотиков и СПИДа» 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; комитет 

образования 

администрации города 

Ставрополя 

формирование 

антинаркотическо 

го 

мировоззрения, 

пропаганда 

здорового образа 

жизни 

2019 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 пропаганда 

здорового образа 

жизни 

пункт 1  

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограммы 

Основное мероприятие 3. 

Профилактика зависимого 

(аддиктивного) поведения и 

пропаганда здорового образа 

жизни 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

администрация города  

Ставрополя в лице 

управления по 

информационной политике 

и массовым 

коммуникациям 

администрации города 

Ставрополя 

организация и 

проведение меро 

приятий, 

направленных на 

отказ от вредных 

привычек и 

пропаганду здоро 

вого образа 

жизни 

2017 – 

2022 

290,00 200,80 262,80 262,80 262,80 262,80 снижение уровня 

употребления 

наркотических и 

других 

психоактивных 

веществ среди 

детей и молодежи 

пункты 2 - 4  

таблицы  

в разделе 7 

Подпрограммы 

8. Проведение интерактив 

ных мероприятий по 

профилактике 

наркомании, 

алкоголизма, табако 

курения и других 

зависимостей 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города  

Ставрополя 

совершенствова 

ние форм и 

методов профи 

лактической рабо 

ты 

2017 – 

2022 

98,00 98,00 100,00 100,00 100,00 100,00 пропаганда 

здорового образа 

жизни 

пункт 3  

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограммы 

9. Разработка и 

изготовление 

администрация города проведение 2017 - 40,00 21,80 21,80 21,80 21,80 21,80 формирование пункт 4   



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 полиграфической 

(печатной) продукции 

по профилактике 

зависимого 

(аддиктивного) 

поведения 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя; 

администрация города  

Ставрополя в лице  

управления по 

информационной политике 

и массовым 

коммуникациям 

администрации города 

Ставрополя 

агитационной 

работы по 

пропаганде 

здорового образа 

жизни 

2022       антинаркотическо 

го мировоззрения, 

пропаганда 

здорового образа 

жизни 

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограммы 

10. Проведение конкурса 

«Ставрополь против 

наркотиков» среди 

жителей города 

Ставрополя 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города  

Ставрополя 

привлечение 

населения города 

Ставрополя к  

проведению 

профилактичес    

ких мероприятий 

2017 - 

2022 

62,00 0,00 00,00 60,00 60,00 60,00 выявление и 

обобщение лучших 

результатов в 

работе по 

профилактике  

зависимостей от  

наркотических и 

других 

психоактивных 

веществ 

пункт 2  

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограммы 

11. Разработка и 

проведение акции 

«Ставрополь против 

наркотиков» 

администрация города 

Ставрополя в лице 

комитета общественной 

безопасности 

администрации города 

Ставрополя 

проведение 

агитационной 

работы по 

пропаганде 

здорового образа 

жизни  

2017 -

2022 

90,00 81,00 141,00 81,00 81,00 81,00 формирование 

антинаркотического 

мировоззрения, 

пропаганда 

здорового образа 

жизни 

пункт 3  

таблицы в 

разделе 7 

Подпрограммы 

Итого по Подпрограмме: 696,39 451,45 651,42 651,42 651,42 651,42   

Всего по Подпрограмме: 3753,52   

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                        Ю.В. Белолапенко 
 


